al-Muhaqiq al-Sayyid Jalal al-Dien al-Asytiyani menyebutkan dalam muqadimah
(pendahuluan) bukunya yang berjudul Syarh hal wa ara’ falsafi Mulla Sadra, bahwa
kelahiran Mulla Sadra pada tahun 979 H/1571 M, dengan dasar tersebut maka ia
wafat berusia 71 tahun (al-Haydari, 1426: 225).

Keistimewaan Sadra sudah terlihat sejak kecil, ia sangat cerdas, tegas, energik,
tekun, dan memiliki keingintahuan yang besar.

1288 M), dan Ibn-Arabi (1165-1240 M) sufisme, pada
khususnya.1

Syiraz sebagai kota kelahiran Mulla Sadra juga sekaligus menjadi kota pertama
perjalanan pendidikan masa kanak-kanaknya dimulai. Perpindahannya ke Qazwin
(985 AH/1577 AD) mengikuti tempat tugas ayahnya di kementrian, hingga sebagian
besar pendidikannya diselesaikan di sana yakni Qazwin. Ibukota wilayah Persia
waktu itu bernama Qazwin sebelum berpindah ke Isfahan. Adapun alasan perpidahan
ke Qazwin adalah karena penguasa Syiraz naik tahta setelah kematian Syah yang
adalah saudaranya, mengharuskannya pindah ke Qazwin beserta menteri dan
penasihatnya. Qazwin bukan satu-satunya kota yang dikunjungi Shadra dalam
perjalanan memperdalam dan mengembangkan pengetahuannya, ia kemudian
pindah ke Isfahan (Pusat Pemerintahan dan Ilmu Pengetahuan) setelah ayahnya
wafat. Ketika perpindahannya ke Isfahan sadra sudah memiliki pengetahuan yang
cukup mengagumkan, karena waktu awal kedatangannya ia sudah dapat mengikuti
atau diterima belajar oleh Syaikh Baha’ al-Dien (953-1031 H/ 1544-1622 M) (al-
Asfar, 1990: 7).

Ada figur guru jenius dan ilmuwan terkemuka Syaikh Baha al-Din Amili dan Mir
Damad yang memiliki pengaruh besar terhadap perkembangan intelektual Mulla
Shadra, yang bukan hanya keduanya unik pada waktu itu, tetapi juga tak tertandingi

Mulla Sadra mulai
belajar kepada mereka dan melalui bakatnya yang luar biasa, ia menjadi yang terbaik
dari seluruh murid mereka dalam waktu yang sangat singkat. Jenius lainnya adalah
Mir Damad (w. 1041 H/1631 M), ia mengetahui semua ilmu pengetahuan pada
zamannya, tapi wilayah ajarannya terbatas pada yurisprudensi, hadis, dan, terutama,
filsafat. Dia adalah seorang ahli baik Peripatetik dan Illuminationist dan cabang-
cabang filsafat Islam dan menganggap dirinya sebagai seorang yang sama dengan
Ibnu-Sina, dan Farabi, dan penguasa semua filsuf yang mengikuti mereka.